
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Resolução STM nº 012, de 18 de agosto de 2025

Resolução STM nº 012, de 18de agosto de 2025

   Relaciona os cargos, funções e empregos que proporcionam acesso a informações privilegiadas no
âmbito da Secretaria dos Transportes Metropolitanos.

O SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no parágrafo único do artigo 2º do Decreto n° 69.474, de 10 de
abril de 2025,
RESOLVE:
Artigo 1º - Arrolar os seguintes cargos, funções e empregos públicos e suas respectivas
unidades administrativas que proporcionam acesso a informações privilegiadas, com
potencial de gerar vantagem econômica ou financeira a seu ocupante ou a terceiro:
Cargo, função e emprego Unidade Administrativa
Secretário de Estado Gabinete do Secretário
Chefe de Gabinete Chefia de Gabinete
Secretário Executivo Gabinete do Secretário Executivo
Coordenador Coordenadoria de Planejamento e Gestão
Coordenador Coordenadoria de Transporte Coletivo
Coordenador Coordenadoria de Relações Institucionais
Coordenador Unidade de Coordenação do Projeto de Trens e Sistemas da Região

Metropolitana da Grande São Paulo – UCPTS-RMGSP
Coordenador Unidade de Coordenação do Programa de Investimentos nos

Transportes Metropolitanos de São Paulo – UCPITM
Diretor Técnico III Departamento de Administração
Diretor Técnico II Centro de Suporte Logístico
Diretor Técnico II Centro de Recursos Humanos
Assessor Técnico de Gabinete
IV

Assessoria Técnica de Gabinete

Gestores de Contratos e
Agentes de Contratação

STM

 

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
MARCO ANTONIO ASSALVE

Secretário dos Transportes Metropolitanos

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.18.1.1.38.1.220.1275544
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-08-18T17:29:00-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




